

Dodatok č.2

k Zmluve o uskutočnenie prác č. j. 2138/2022/OVaR zo dňa 04.10.2022 v znení dod.č.1 č.j.
2802/2022/OVaR, zo dňa 05.12.2022
(ďalej len „dodatok č. 2“)

Objednávateľ: Mesto Nitra
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor
IČO: 00 308 307
DIČ: 202 110 2853
IČ DPH: SK 202 110 2853
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: MIHUVA stav, s.r.o.
sídlo: Pohranice 539, 951 02 Pohranice
Štatutárny zástupca: Ing. Juraj Varga - konateľ
IČO: 53 147 391
DIČ: 2121282812
IČ DPH: SK2121282812
bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK14 7500 0000 0040 2821 5212
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Na základe **Zmluvy o uskutočnenie prác, č. j. 2138/2022/OVaR, uzatvorenej dňa 04.10.2022** (ďalej len „Zmluva“), dod.č.1 č.j. 2802/2022/OVaR, zo dňa 05.12.2022 zhotoviteľ pre objednávateľa realizuje dielo: **MK Sadová**.
2. Počas realizácie diela bola zistená potreba navýšenia ceny diela z nasledovných dôvodov :
Realizovaná časť dažďovej kanalizácie nemá žiadne napojenie a po jej naplnení by pri bežných klimatických zrážkach prišlo k jej vyplavovaniu cez uličné vpuste a zatápaniu príľahlých nehnuteľností a pozemkov. Navrhnutým technickým riešením eliminujeme tento problém a ochránime majetok občanov Sadovej ulice.
O tejto skutočnosti je vykonaný záznam (zápis) v Stavebnom denníku. Pre dosiahnutie požadovanej kvality diela okolnosti objektívne vyvolali potrebu naviac prác a navýšenia celkovej ceny diela nasledovne:
Hodnota a rozsah potrebných naviac prác:
Cena potrebných prác bez DPH 11 471,48 €
Bližšia špecifikácia potrebných naviac prác je uvedená v prílohe tohto dodatku – *Rozpočet naviac prác*. Celková cena diela sa týmto dodatkom č. 2 navýši o 11 471,48 € bez DPH.
3. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak zmluvné strany pristupujú z dôvodu nutnosti výkonu naviac prác k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene ceny diela a zadefinovaní rozsahu naviac prác, na základe čoho sa v súlade s čl. XV ods. 1 Zmluvy uzatvára tento dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. I

Predmet dodatku

1. V nadväznosti na ods. 2 preambuly tohto dodatku č. 1 sa v čl. V bod 1 Zmluvy text:

Celková cena Diela bez DPH: 164 503,40 €
20 % DPH: 32 900,68 €
Celková cena Diela vrátane DPH: 197 404,08 €
(slovom: jednostodeväťdesiatšesťtisícštyristoštyri eur osem centov)“

nahrádza nasledovným znením:

„Celková cena Diela bez DPH: 175 974,88 €
20% DPH: 35 194,98 €
Celková cena Diela vrátane DPH: 211 169,86 €
DPH:
(slovom: dvestojedenásťtisícstošesťdesiatdeväť eur osemdesiatšesť centov)“

2. V čl. XV ods. 6 Zmluvy sa ako Príloha č. 5 dopĺňa *Rozpočet naviac prác*, ktorý je prílohou tohto dodatku.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
3. Tento dodatok č. 2 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení:
 - a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak dodatok č. 2 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia môže účastník dodatku č. 2 podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku;
4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 2 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku č. 2. Mesto Nitra vydá účastníkovi dodatku č. 2 na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 2.
5. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží objednávateľ a 1 zhotoviteľ.
6. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 2 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V Nitre dňa 7.12.2022

V Pohraniciach, dňa 7.12.2022

Marek Hattas
primátor mesta Nitry

Ing. Juraj Varga
konateľ

ROZPOČET

Stavba: SO 204.1 Kanalizácia dažďová - havarijný prepad

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: MIHUVA stav s.r.o.

Miesto: Sadová ulica, Nitra

Spracoval: Ing. Juraj Varga

Dátum: 29. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 11 471,48 110,959

1 847,30

1	935141424.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu monolitického svetlej šírky 150 mm pre triedu zaťaženia D 400	m	7,000	38,50	269,50	2,839
2	592270062400	Odvodňovací žľab Multiline V150S so spádom 0,5 %, dl. 1 m, svetlá šírka 150 mm, s pozinkovanou ochrannou hranou, polymérbetón, ACO	ks	7,000	165,28	1 156,96	0,229
3	589310003300.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 1,0-Dmax 16 - S1 z cementu portlandského	m3	3,850	109,31	420,84	8,724

1 Zemné práce 7 194,82 98,929

4	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva hrubého drveného hr.100 do 200mm, - 0,23500	m2	56,000	5,57	311,92	0,000
5	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom za minútu nad 100 do 500 l	hod	14,000	4,76	66,64	0,000
6	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	2,000	3,44	6,88	0,000
7	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	1,000	19,17	19,17	0,011
8	119001412.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	1,000	23,68	23,68	0,013
9	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	1,000	14,59	14,59	0,060
###	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	3,000	20,85	62,55	0,000
###	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	48,890	21,88	1 069,71	0,000
###	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	14,670	1,21	17,75	0,000
###	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	119,840	4,87	583,62	0,116
###	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	119,840	2,80	335,55	0,000
###	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	54,510	3,31	180,43	0,000
###	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	54,510	0,38	20,71	0,000
###	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	54,510	0,90	49,06	0,000
###	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	76,320	17,20	1 312,70	0,000
###	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,320	14,95	184,18	0,000
##	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 16-32 mm	t	38,877	23,95	931,10	38,877
###	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	26,330	18,81	495,27	0,000
##	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	43,970	24,85	1 092,65	43,970
###	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,400	49,60	416,64	15,883

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

8 Rúrové vedenie 1 499,87 0,238

###	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	56,000	1,08	60,48	0,001
##	286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvá)	ks	11,200	96,09	1 076,21	0,236
###	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	1,000	5,37	5,37	0,000
##	286510004800	Koleno PVC-U, DN 200x30° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	27,41	27,41	0,001
###	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	56,000	2,34	131,04	0,000
###	892354111.S	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 200	m	56,000	3,56	199,36	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 307,83 0,001

###	971056020.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - železobetónových -0,00118t	cm	20,000	2,46	49,20	0,001
###	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,164	1,99	26,20	0,000
###	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	13,184	0,43	5,67	0,000
###	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,184	17,20	226,76	0,000

99 Presun hmôt HSV 371,66 0,000

###	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	82,848	2,91	241,09	0,000
###	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	16,321	8,00	130,57	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN cenách 250,00 0,000

###	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	250,00	250,00	0,000
-----	-------------	---	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom	11 471,48	110,959
Celkom	2 294,30	
Celkom	13 765,77	